



فودافون قطر ش.م.ق.ع

البيانات المالية المرحلية المختصرة

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في  
٣١ مارس ٢٠١٨



الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس	
٢٠١٧	٢٠١٨
(غير مدققة) ألف ريال قطري	(غير مدققة) ألف ريال قطري
٥١٧,٣٦٦	٥٣١,٨٨٧
(١٧٨,٣٩١)	(٢٠٩,١٧٧)
(٥٣,٢٥٧)	(٦٠,٤٠٦)
(١٥٤,٨٩٤)	(١٢٧,٦٧٥)
١٣٠,٨٢٤	١٣٤,٦٢٩
(٧١,٦٧٨)	(٦٥,٣٣٥)
(١٢٦,٤٣٥)	(٤٣,٦٥٨)
(١)	(١)
(٦٧,٣٠٠)	٢٥,٦٣٥
(٦,١٩٢)	(٦,٠٨٩)
(١,٣١٢)	(١,٠٨٣)
٦٠٩	٤٥٦
(٧٤,١٩٥)	١٨,٩١٩
-	(١,٤٥٩)
(٧٤,١٩٥)	١٧,٤٦٠
(٠,٠٩)	٠,٠٢

إيرادات  
مصروفات الربط البيئي والمصروفات المباشرة الأخرى  
رواتب ومنافع الموظفين  
الشبكات والإيجارات ومصروفات تشغيلية أخرى

الأرباح قبل إيرادات/تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والإطفاء

الاستهلاك  
الإطفاء  
خسارة إستبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات و موجودات غير ملموسة  
الأرباح/(الخسائر) التشغيلية

تكاليف عقد الوكالة  
تكاليف تمويل أخرى  
أرباح من اتفاقيات المضاربة

أرباح/(خسارة) الفترة قبل رسوم الصناعة  
رسوم الصناعة

أرباح/(خسارة) الفترة  
الأرباح (الخسارة) الأساسية والمخفضة للسهم الواحد (ريال قطري  
للسهم الواحد)



الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠١٧	٢٠١٨	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
(٧٤,١٩٥)	١٧,٤٦٠	أرباح/(خسارة) الفترة
-	-	الدخل الشامل الأخر
(٧٤,١٩٥)	١٧,٤٦٠	إجمالي الأرباح/(الخسارة) الشاملة للفترة



٣١ ديسمبر ٢٠١٧ (مدققة) ألف ريال قطري	٣١ مارس ٢٠١٨ (غير مدققة) ألف ريال قطري	
١,٢٠١,٩٧٨	١,١٩٣,٤٣٢	موجودات غير متداولة
٤,٤٦١,٤٢٧	٤,٤٣٥,٢٠٩	ممتلكات ومنشآت ومعدات
٢٤,٩٣٢	٢٤,٢٠٧	موجودات غير ملموسة
		ذمم مدينة تجارية وأخرى
٥,٦٨٨,٣٣٧	٥,٦٥٢,٨٤٨	إجمالي الموجودات غير المتداولة
		موجودات متداولة
٣٥,٧٢٧	٢٢,٤٨١	مخزون
٣٠١,٩٦٦	٢٩٩,٥١٥	ذمم مدينة تجارية وأخرى
١٩٨,٥٥٨	٢٢١,٣٤٨	نقد وشبه النقد
٥٣٦,٢٥١	٥٤٣,٣٤٤	إجمالي الموجودات المتداولة
٦,٢٢٤,٥٨٨	٦,١٩٦,١٩٢	إجمالي الموجودات
		حقوق الملكية
٨,٤٥٤,٠٠٠	٨,٤٥٤,٠٠٠	رأس المال
٤١,٤٠٠	٤٣,٣٢٣	احتياطي قانوني
٢٤٧,٩٤٣	٢٨٤,٠٤٠	أرباح قابلة للتوزيع
(٤,٢٧١,٧٢٩)	(٤,٢٩٢,٧٢٦)	خسائر متراكمة
٤,٤٧١,٦١٤	٤,٤٨٨,٦٣٧	إجمالي حقوق الملكية
		مطلوبات غير متداولة
٨١٨,٢٣٧	٨٢٤,٣٢٧	عقد الوكالة
١٠٥,٢٩٠	١٠٩,٠٤١	مخصصات
٥٢,٣٧٢	٥٣,٠٠٠	ذمم دائنة تجارية وأخرى
٩٧٥,٨٩٩	٩٨٦,٣٦٨	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
		مطلوبات متداولة
٧٧٧,٠٧٥	٧٢١,١٨٧	ذمم دائنة تجارية وأخرى
٧٧٧,٠٧٥	٧٢١,١٨٧	إجمالي المطلوبات المتداولة
١,٧٥٢,٩٧٤	١,٧٠٧,٥٥٥	إجمالي المطلوبات
٦,٢٢٤,٥٨٨	٦,١٩٦,١٩٢	إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

تم اعتماد هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 30 ابريل ٢٠١٨ ووقع عليها نيابة عنه:

راشد فهد النعيمي  
المدير العام

عبدالله بن ناصر المسند  
رئيس مجلس الإدارة



الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس	
٢٠١٧	٢٠١٨
(غير مدققة) ألف ريال قطري	(غير مدققة) ألف ريال قطري
(٧٤,١٩٥)	١٧,٤٦٠
٧١,٦٧٨	٦٥,٣٣٥
١٢٦,٤٣٥	٤٣,٦٥٨
(٦٠٩)	(٤٥٦)
١,٣١٢	١,٠٨٣
٦,١٩٢	٦,٠٨٩
١١	١
٢,٩٦٣	١٣,٢٤٦
(١٤,٦٢٣)	٣,١٧٦
(٢١,٢٧٣)	(٥٦,٧٧٨)
٤,٥٧٦	١,٦٢٢
١٠٢,٤٦٧	٩٤,٤٣٦
(٧٧,٥٨٥)	(٥٤,٦٦٢)
(٢٥,٥١٦)	(١٧,٤٤٠)
٢٠	-
٦٠٩	٤٥٦
(١٠٢,٤٧٢)	(٧١,٦٤٦)
(١٠١,٩٣٦)	-
(١٠١,٩٣٦)	-
(١٠١,٩٤١)	٢٢,٧٩٠
٢٧٠,٨٢٥	١٩٨,٥٥٨
١٦٨,٨٨٤	٢٢١,٣٤٨

التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية  
صافي الأرباح/(الخسارة) للفترة

تعديلات على:

استهلاك

الإطفاء

أرباح من اتفاقيات المضاربة

تكاليف تمويل أخرى

تكاليف عقد الوكالة

خسارة استبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات وموجودات غير ملموسة

التغير في الموجودات والمطلوبات التشغيلية

النقص في المخزون

النقص / (الزيادة) في الذمم المدينة التجارية والأخرى

النقص في الذمم الدائنة التجارية والأخرى

الزيادة في المخصصات

صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية

التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية

شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات

شراء موجودات غير ملموسة

متحصلات من إستبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات

أرباح مقبوضة من اتفاقيات المضاربة

صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية

التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية

سداد عقد الوكالة

صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية

صافي الزيادة/ (النقص) في النقد وشبه النقد

نقد وشبه النقد في بداية الفترة

نقد وشبه النقد في نهاية الفترة



قودافون قطر ش.م.ق.ح  
بيان التغييرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر  
الفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨

إجمالي حقوق الملكية	خسائر متراكمة	أرباح قابلة للتوزيع	احتياطي قانوني	رأس المال
الف ريال قطري	الف ريال قطري	الف ريال قطري	الف ريال قطري	الف ريال قطري
٤,٧٢٧,٩٦٩	(٣,٨٦٨,٩٩٢)	١٠٨,٨٨١	٣٤,٠٨٠	٨,٤٥٤,٠٠٠
(٧٤,١٩٥)	(٧٤,١٩٥)	-	-	-
-	(٣٦,٤٨٩)	٢٦,٤٨٩	-	-
-	-	(١,٣٢٥)	١,٣٢٥	-
٤,٦٥٣,٧٧٤	(٣,٩٦٩,٦٧٦)	١٣٤,٠٤٥	٣٥,٤٠٥	٨,٤٥٤,٠٠٠
٤,٤٧١,٦١٤	(٤,٢٧١,٧٢٩)	٢٤٧,٩٤٣	٤١,٤٠٠	٨,٤٥٤,٠٠٠
١٧,٤٦٠	١٧,٤٦٠	-	-	-
١٧,٤٦٠	١٧,٤٦٠	-	-	-
-	(٣٨,٤٥٧)	٣٨,٤٥٧	-	-
-	-	(١,٩٢٣)	١,٩٢٣	-
(٤٣٧)	-	(٤٣٧)	-	-
٤,٤٨٨,٦٣٧	(٤,٢٩٢,٧٢٦)	٧٨٤,٠٤٠	٤٣,٣٢٣	٨,٤٥٤,٠٠٠

الرصيد في ١ يناير ٢٠١٧ (غير مدققة)

إجمالي الخسارة الشاملة للسنة:

خسارة الفترة

إجمالي الخسارة الشاملة للفترة

محول لأرباح قابلة للتوزيع

محول للاحتياطي القانوني

الرصيد في ٣١ مارس ٢٠١٧ (مدققة)

الرصيد في ١ يناير ٢٠١٨ (مدققة)

إجمالي الخسارة الشاملة للفترة:

خسارة الفترة

إجمالي الخسارة الشاملة للفترة

محول لأرباح قابلة للتوزيع

محول للاحتياطي القانوني

محول لسندوق الأنشطة الاجتماعية والرياضية

الرصيد في ٣١ مارس ٢٠١٨ (غير مدققة)